
24.06.2019, г. Самара, ул. Гагарина, 18 4 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России   

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 24.06.2019 1 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал: М. М. Генералова   
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова   
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Э. С. Ляховская   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия) 



Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Рыбакова   
(И.О. Фамилия) 



Н. М. Рыбальченко   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Савельев   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Узенкова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

Г. Ю. Черногаева   
(И.О. Фамилия)  

М. Г. Юхманова   
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 



Повестка заседания: 

 

1. О результатах проведения 24.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и 

решениях аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 203 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось  
202 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Абузярова Эльвира Ряуфовна 100% 

2. Аверьянова Екатерина Сергеевна 100% 

3. Авторханова Мадина Исламовна 100% 

4. Акжигитова Руфина Рафиковна 91% 

5. Акиншина Екатерина Юрьевна 78% 

6. Аксубаев Александр Сергеевич 93% 

7. Алескеров Нариман Бахтияр оглы 100% 

8. Алиев Руслан Илькин оглы 96% 

9. Амосов Михаил Сергеевич 100% 

10. Андреева Елена Сергеевна 100% 

11. Андрианова Татьяна Михайловна 98% 

12. Артемьева Виолина Владимировна 98% 

13. Архипова Мария Александровна 100% 

14. Атясова Марина Сергеевна 96% 

15. Африкантова Татьяна Алексеевна 95% 

16. Аюпова Альфия Хамитовна 93% 

17. Багаветдинова Алсу Ильдаровна 100% 

18. Барышева Валерия Николаевна 100% 

19. Баязитов Наиль Закарияевич 100% 

20. Бектемирова Фейруза Тавакальовна 90% 

21. Белова Ксения Николаевна 100% 

22. Бессолаева Анастасия Евгеньевна 98% 

23. Бирюкова Сания Адгамовна 100% 

24. Блиничкина Дарья Викторовна 100% 

25. Бобоев Давронжон Илхомжонович 100% 

26. Бокова Анна Александровна 96% 

27. Борисова Александра Александровна 83% 

28. Булекбаева Нурия Булатовна 98% 

29. Бурусова Екатерина Андреевна 100% 

30. Бухлаева Алиса Вадимовна 100% 

31. Валиулина Ксения Константиновна 100% 

32. Вахромов Олег Александрович 98% 

33. Вернер Снежана Сергеевна 95% 

34. Вертей Андрей Олегович 100% 

35. Воронина Мария Вадимовна 98% 

36. Галяев Виктор Владимирович 91% 

37. Гареева Лилия Ринатовна 83% 

38. Гаффарова Алеся Рамилевна 96% 

39. Гиматдинова Гелия Рифкатовна 100% 

40. Глебова Кристина Викторовна 98% 

41. Голубева Екатерина Константиновна 91% 



42. Горячкина Анастасия Игоревна 98% 

43. Грачева Евгения Александровна 98% 

44. Грушанин Александр Сергеевич 96% 

45. Гусамова Розалина Фанилевна 83% 

46. Гусеинова Ниджават Магир 81% 

47. Давлетшина Юлия Руслановна 86% 

48. Данилова Анастасия Игоревна 100% 

49. Демьянов Александр Вячеславович 93% 

50. Деревяго Анастасия Дмитриевна 100% 

51. Дороганов Святослав Олегович 100% 

52. Еланская Маргарита Александровна 100% 

53. Елисеева Светлана Андреевна 95% 

54. Елистратов Александр Александрович 86% 

55. Емельянова Мария Павловна 93% 

56. Епанчинова Светлана Александровна 100% 

57. Ерѐмин Павел Алексеевич 98% 

58. Ефимов Александр Павлович 81% 

59. Жетписов Рустам Ермекович 86% 

60. Жигайлова Алена Эдуардовна 78% 

61. Заркуа Мариам Валерьяновна 88% 

62. Зворыгина Алина Сергеевна 100% 

63. Зенин Константин Анатольевич 91% 

64. Знобишина Александра Владимировна 100% 

65. Зуйков Виктор Андреевич 98% 

66. Зюзина Татьяна Владимировна 98% 

67. Ибрагимова Юлия Наильевна 91% 

68. Ибраев Рамиль Усманович 100% 

69. Ибраева Анастасия Андреевна 98% 

70. Ивченко Дарья Николаевна 100% 

71. Игошин Артур Олегович 100% 

72. Илюшкина Алѐна Александровна 96% 

73. Илясов Николай Александрович 100% 

74. Индикова Анна Александровна 98% 

75. Исаев Борис Сергеевич 100% 

76. Исмаилов Низаматдин 100% 

77. Казакова Екатерина Александровна 96% 

78. Каплин Владислав Владимирович 90% 

79. Каравшева Юлия Евгеньевна 100% 

80. Кищаев Антон Валерьевич 98% 

81. Колесник Елена Владимировна 93% 

82. Комлев Артем Игоревич 95% 

83. Корнеева Анастасия Сергеевна 100% 

84. Корчева Светлана Викторовна 100% 

85. Косимов Шухрат Саидмуродович 96% 

86. Кочергин Михаил Олегович 100% 

87. Кочергина Анна Александровна 100% 

88. Кошелева Мария Петровна 100% 

89. Кржижевский Андрей Викторович 98% 

90. Кривонос Анастасия Сергеевна 88% 



91. Кудашев Юрий Николаевич 96% 

92. Кузнецова Валерия Александровна 100% 

93. Кузнецова Дарья Андреевна 100% 

94. Кузнецова Елена Александровна 93% 

95. Кузнецова Ольга Александровна 100% 

96. Курбатова Алѐна Игоревна 78% 

97. Куринских Елена Викторовна 96% 

98. Куряева Диляра Кадимовна 100% 

99. Лекомцева Анжела Юрьевна 95% 

100. Лепаловская Екатерина Ивановна 100% 

101. Лепешева Екатерина Андреевна 100% 

102. Лихолатов Никита Эдуардович 96% 

103. Лукьянова Людмила Николаевна 100% 

104. Макарова Мария Александровна 75% 

105. Мандрикова Наталья Денисовна 98% 

106. Марчук Ульяна Михайловна 98% 

107. Махнутин Владимир Владиславович 76% 

108. Мацагиря Дарья Викторовна 100% 

109. Мезенцева Ирина Игоревна 96% 

110. Мелетьев Артем Сергеевич 96% 

111. Метелкина Елена Александровна 88% 

112. Мешкова Мария Александровна 100% 

113. Михайлова Юлия Николаевна 98% 

114. Моисеева Анна Вячеславовна 85% 

115. Мухамбеталиев Рустам Асылбекович 100% 

116. Нагапетян Рима Григорьевна 85% 

117. Нармамбетов Арман Жаскайратович 100% 

118. Нелина Ольга Александровна 80% 

119. Низамеева Светлана Марсовна 100% 

120. Никишина Виктория Александровна 75% 

121. Новиков Сергей Дмитриевич 85% 

122. Нуждина Наталья Анатольевна 98% 

123. Огородникова Ольга Вячеславовна 95% 

124. Охинько Анастасия Александровна 93% 

125. Пан Ксения Владимировна 100% 

126. Першакова Анастасия Евгеньевна 100% 

127. Петрова Виктория Олеговна 86% 

128. Петрова Татьяна Сергеевна 95% 

129. Печинина Злата Олеговна 90% 

130. Пигарѐва Юлия Алексеевна 100% 

131. Пискунова Валерия Андреевна 83% 

132. Подлипаева Анна Андреевна 100% 

133. Подхватиловская Виолетта Юрьевна 100% 

134. Полецкая Яна Евгеньевна 100% 

135. Пончиева Гузель Аббясовна 100% 

136. Прокофьева Алина Павловна 76% 

137. Расулова Вафа Байрамали кызы 96% 

138. Рафиков Ленар Фаритович 98% 

139. Рафикова Румия Наильевна 96% 



140. Родионов Егор Сергеевич 100% 

141. Рубцов Артемий Алексеевич 100% 

142. Русскова Елена Николаевна 93% 

143. Рыскулова Карина Сулейменовна 86% 

144. Рябков Андрей Юрьевич 98% 

145. Сабанова Виктория Давыдовна 95% 

146. Сазонкина Ксения Сергеевна 78% 

147. Саидов Рахматшо Иноятович 85% 

148. Саламов Георгий Владимирович 100% 

149. Саловаров Дмитрий Александрович 98% 

150. Самерханов Феликс Наильевич 100% 

151. Сафиуллин Равиль Рамильевич 100% 

152. Сидоренко Алина Сергеевна 100% 

153. Слепова Анастасия Сергеевна 100% 

154. Смирнова Анна Васильевна 100% 

155. Староверова Надежда Андреевна 96% 

156. Стась Кристина Константиновна 96% 

157. Степанов Алексей Эдуардович 70% 

158. Тажиев Шамиль Каримович 100% 

159. Тараканова Анна Сергеевна 91% 

160. Тишина Яна Вячеславовна 91% 

161. Треков Юрий Викторович 98% 

162. Трухова Ксения Дмитриевна 95% 

163. Тугушева Галия Ильясовна 96% 

164. Удалова Галина Евгеньевна 98% 

165. Узбеков Тагир Айсович 93% 

166. Фатенков Дмитрий Олегович 100% 

167. Фомичев Данил Сергеевич 100% 

168. Хансевярова Яна Расимовна 100% 

169. Хациди Ольга Николаевна 100% 

170. Худякова Александра Владимировна 98% 

171. Царева Ирина Сергеевна 95% 

172. Цисельская Дарья Игоревна 98% 

173. Чепурнова Яна Юрьевна 93% 

174. Чиндяева Екатерина Александровна 90% 

175. Шаипов Рамиль Зиннятович 100% 

176. Шамбазова Диана Рафаильевна 100% 

177. Шевчук Иван Константинович 80% 

178. Шекшаева Мария Сергеевна 91% 

179. Шелихова Анна Дмитриевна 98% 

180. Шкляр Виктория Андреевна 98% 

181. Шмаль Алена Евгеньевна 100% 

182. Юнусов Алмаз Тауфикович 100% 

183. Якина Алѐна Ивановна 100% 

184. Якупова Галия Юсефовна 100% 

185. Якупова Екатерина Андреевна 95% 

186. Багаева Юлия Сергеевна 68% 

187. Баштовой Илья Сергеевич 68% 

188. Соболева Анна Евгеньевна 68% 



189. Шильников Сергей Андреевич 68% 

190. Ливадо Николай Дмитриевич 66% 

191. Наконечный Валерий Леонидович 63% 

192. Ханбикова Юлия Равиловна 63% 

193. Шапкина Ксения Олеговна 60% 

194. Яковлева Татьяна Владимировна 55% 

195. Моисиади София Дмитриевна 55% 

196. Якубова Данита Рамисовна 53% 

197. Кизекенов Кайрат Биржанулы 51% 

198. Джабборов Барзин Бахромович 0% 

200. Уваровский Владимир Владимирович 0% 

201. Власова Екатерина Алексеевна 0% 

202. Дроздетская Дарья Андреевна 0% 

203. Косси-Согбо Коами Агбеко 0% 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: Аккредитуемый Воеводкин А.С. не 

явился на сдачу 1 этапа, так как находится на стационарном лечении. Просим Вас не 

засчитывать ему сегодняшний день как попытку сдачи. С техподдержкой связывались, 

сканированную справку прикладывали. У Дроздетской Д.А. после того, как она начала 

тестирование произошѐл сбой в работе-вылетело из системы, после чего она больше не 

смогла зайти и продолжить. 
 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по 

специальности Лечебное дело 
 

Решение: 

 

1. По первому вопросу: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 

июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Абузярова Эльвира Ряуфовна Сдано 

2. Аверьянова Екатерина Сергеевна Сдано 

3. Авторханова Мадина Исламовна Сдано 

4. Акжигитова Руфина Рафиковна Сдано 

5. Акиншина Екатерина Юрьевна Сдано 

6. Аксубаев Александр Сергеевич Сдано 

7. Алескеров Нариман Бахтияр оглы Сдано 

8. Алиев Руслан Илькин оглы Сдано 

9. Амосов Михаил Сергеевич Сдано 

10. Андреева Елена Сергеевна Сдано 

11. Андрианова Татьяна Михайловна Сдано 

12. Артемьева Виолина Владимировна Сдано 

13. Архипова Мария Александровна Сдано 

14. Атясова Марина Сергеевна Сдано 

15. Африкантова Татьяна Алексеевна Сдано 

16. Аюпова Альфия Хамитовна Сдано 

17. Багаветдинова Алсу Ильдаровна Сдано 



18. Барышева Валерия Николаевна Сдано 

19. Баязитов Наиль Закарияевич Сдано 

20. Бектемирова Фейруза Тавакальовна Сдано 

21. Белова Ксения Николаевна Сдано 

22. Бессолаева Анастасия Евгеньевна Сдано 

23. Бирюкова Сания Адгамовна Сдано 

24. Блиничкина Дарья Викторовна Сдано 

25. Бобоев Давронжон Илхомжонович Сдано 

26. Бокова Анна Александровна Сдано 

27. Борисова Александра Александровна Сдано 

28. Булекбаева Нурия Булатовна Сдано 

29. Бурусова Екатерина Андреевна Сдано 

30. Бухлаева Алиса Вадимовна Сдано 

31. Валиулина Ксения Константиновна Сдано 

32. Вахромов Олег Александрович Сдано 

33. Вернер Снежана Сергеевна Сдано 

34. Вертей Андрей Олегович Сдано 

35. Воронина Мария Вадимовна Сдано 

36. Галяев Виктор Владимирович Сдано 

37. Гареева Лилия Ринатовна Сдано 

38. Гаффарова Алеся Рамилевна Сдано 

39. Гиматдинова Гелия Рифкатовна Сдано 

40. Глебова Кристина Викторовна Сдано 

41. Голубева Екатерина Константиновна Сдано 

42. Горячкина Анастасия Игоревна Сдано 

43. Грачева Евгения Александровна Сдано 

44. Грушанин Александр Сергеевич Сдано 

45. Гусамова Розалина Фанилевна Сдано 

46. Гусеинова Ниджават Магир Сдано 

47. Давлетшина Юлия Руслановна Сдано 

48. Данилова Анастасия Игоревна Сдано 

49. Демьянов Александр Вячеславович Сдано 

50. Деревяго Анастасия Дмитриевна Сдано 

51. Дороганов Святослав Олегович Сдано 

52. Еланская Маргарита Александровна Сдано 

53. Елисеева Светлана Андреевна Сдано 

54. Елистратов Александр Александрович Сдано 

55. Емельянова Мария Павловна Сдано 

56. Епанчинова Светлана Александровна Сдано 

57. Ерѐмин Павел Алексеевич Сдано 

58. Ефимов Александр Павлович Сдано 

59. Жетписов Рустам Ермекович Сдано 

60. Жигайлова Алена Эдуардовна Сдано 

61. Заркуа Мариам Валерьяновна Сдано 

62. Зворыгина Алина Сергеевна Сдано 

63. Зенин Константин Анатольевич Сдано 

64. Знобишина Александра Владимировна Сдано 

65. Зуйков Виктор Андреевич Сдано 

66. Зюзина Татьяна Владимировна Не сдано 



67. Ибрагимова Юлия Наильевна Сдано 

68. Ибраев Рамиль Усманович Сдано 

69. Ибраева Анастасия Андреевна Сдано 

70. Ивченко Дарья Николаевна Сдано 

71. Игошин Артур Олегович Сдано 

72. Илюшкина Алѐна Александровна Сдано 

73. Илясов Николай Александрович Сдано 

74. Индикова Анна Александровна Сдано 

75. Исаев Борис Сергеевич Сдано 

76. Исмаилов Низаматдин Сдано 

77. Казакова Екатерина Александровна Сдано 

78. Каплин Владислав Владимирович Сдано 

79. Каравшева Юлия Евгеньевна Сдано 

80. Кищаев Антон Валерьевич Сдано 

81. Колесник Елена Владимировна Сдано 

82. Комлев Артем Игоревич Сдано 

83. Корнеева Анастасия Сергеевна Сдано 

84. Корчева Светлана Викторовна Сдано 

85. Косимов Шухрат Саидмуродович Сдано 

86. Кочергин Михаил Олегович Сдано 

87. Кочергина Анна Александровна Сдано 

88. Кошелева Мария Петровна Сдано 

89. Кржижевский Андрей Викторович Сдано 

90. Кривонос Анастасия Сергеевна Сдано 

91. Кудашев Юрий Николаевич Сдано 

92. Кузнецова Валерия Александровна Сдано 

93. Кузнецова Дарья Андреевна Сдано 

94. Кузнецова Елена Александровна Сдано 

95. Кузнецова Ольга Александровна Сдано 

96. Курбатова Алѐна Игоревна Сдано 

97. Куринских Елена Викторовна Сдано 

98. Куряева Диляра Кадимовна Сдано 

99. Лекомцева Анжела Юрьевна Сдано 

100. Лепаловская Екатерина Ивановна Сдано 

101. Лепешева Екатерина Андреевна Сдано 

102. Лихолатов Никита Эдуардович Сдано 

103. Лукьянова Людмила Николаевна Сдано 

104. Макарова Мария Александровна Сдано 

105. Мандрикова Наталья Денисовна Сдано 

106. Марчук Ульяна Михайловна Сдано 

107. Махнутин Владимир Владиславович Сдано 

108. Мацагиря Дарья Викторовна Сдано 

109. Мезенцева Ирина Игоревна Сдано 

110. Мелетьев Артем Сергеевич Сдано 

111. Метелкина Елена Александровна Сдано 

112. Мешкова Мария Александровна Сдано 

113. Михайлова Юлия Николаевна Сдано 

114. Моисеева Анна Вячеславовна Сдано 

115. Мухамбеталиев Рустам Асылбекович Сдано 



116. Нагапетян Рима Григорьевна Сдано 

117. Нармамбетов Арман Жаскайратович Сдано 

118. Нелина Ольга Александровна Сдано 

119. Низамеева Светлана Марсовна Сдано 

120. Никишина Виктория Александровна Сдано 

121. Новиков Сергей Дмитриевич Сдано 

122. Нуждина Наталья Анатольевна Сдано 

123. Огородникова Ольга Вячеславовна Сдано 

124. Охинько Анастасия Александровна Сдано 

125. Пан Ксения Владимировна Сдано 

126. Першакова Анастасия Евгеньевна Сдано 

127. Петрова Виктория Олеговна Сдано 

128. Петрова Татьяна Сергеевна Сдано 

129. Печинина Злата Олеговна Сдано 

130. Пигарѐва Юлия Алексеевна Сдано 

131. Пискунова Валерия Андреевна Сдано 

132. Подлипаева Анна Андреевна Сдано 

133. Подхватиловская Виолетта Юрьевна Сдано 

134. Полецкая Яна Евгеньевна Сдано 

135. Пончиева Гузель Аббясовна Сдано 

136. Прокофьева Алина Павловна Сдано 

137. Расулова Вафа Байрамали кызы Сдано 

138. Рафиков Ленар Фаритович Сдано 

139. Рафикова Румия Наильевна Сдано 

140. Родионов Егор Сергеевич Сдано 

141. Рубцов Артемий Алексеевич Сдано 

142. Русскова Елена Николаевна Сдано 

143. Рыскулова Карина Сулейменовна Сдано 

144. Рябков Андрей Юрьевич Сдано 

145. Сабанова Виктория Давыдовна Сдано 

146. Сазонкина Ксения Сергеевна Сдано 

147. Саидов Рахматшо Иноятович Сдано 

148. Саламов Георгий Владимирович Сдано 

149. Саловаров Дмитрий Александрович Сдано 

150. Самерханов Феликс Наильевич Сдано 

151. Сафиуллин Равиль Рамильевич Сдано 

152. Сидоренко Алина Сергеевна Сдано 

153. Слепова Анастасия Сергеевна Сдано 

154. Смирнова Анна Васильевна Сдано 

155. Староверова Надежда Андреевна Сдано 

156. Стась Кристина Константиновна Сдано 

157. Степанов Алексей Эдуардович Сдано 

158. Тажиев Шамиль Каримович Сдано 

159. Тараканова Анна Сергеевна Сдано 

160. Тишина Яна Вячеславовна Сдано 

161. Треков Юрий Викторович Сдано 

162. Трухова Ксения Дмитриевна Сдано 

163. Тугушева Галия Ильясовна Сдано 

164. Удалова Галина Евгеньевна Сдано 



165. Узбеков Тагир Айсович Сдано 

166. Фатенков Дмитрий Олегович Сдано 

167. Фомичев Данил Сергеевич Сдано 

168. Хансевярова Яна Расимовна Сдано 

169. Хациди Ольга Николаевна Сдано 

170. Худякова Александра Владимировна Сдано 

171. Царева Ирина Сергеевна Сдано 

172. Цисельская Дарья Игоревна Сдано 

173. Чепурнова Яна Юрьевна Сдано 

174. Чиндяева Екатерина Александровна Сдано 

175. Шаипов Рамиль Зиннятович Сдано 

176. Шамбазова Диана Рафаильевна Сдано 

177. Шевчук Иван Константинович Сдано 

178. Шекшаева Мария Сергеевна Сдано 

179. Шелихова Анна Дмитриевна Сдано 

180. Шкляр Виктория Андреевна Сдано 

181. Шмаль Алена Евгеньевна Сдано 

182. Юнусов Алмаз Тауфикович Сдано 

183. Якина Алѐна Ивановна Сдано 

184. Якупова Галия Юсефовна Сдано 

185. Якупова Екатерина Андреевна Сдано 

186. Багаева Юлия Сергеевна Не сдано 

187. Баштовой Илья Сергеевич Не сдано 

188. Соболева Анна Евгеньевна Не сдано 

189. Шильников Сергей Андреевич Не сдано 

190. Ливадо Николай Дмитриевич Не сдано 

191. Наконечный Валерий Леонидович Не сдано 

192. Ханбикова Юлия Равиловна Не сдано 

193. Шапкина Ксения Олеговна Не сдано 

194. Яковлева Татьяна Владимировна Не сдано 

195. Моисиади София Дмитриевна Не сдано 

196. Якубова Данита Рамисовна Не сдано 

197. Кизекенов Кайрат Биржанулы Не сдано 

198. Джабборов Барзин Бахромович Не сдано 

199. Воеводкин Александр Сергеевич Не сдано 

200. Уваровский Владимир Владимирович Не сдано 

201. Власова Екатерина Алексеевна Не сдано 

202. Дроздетская Дарья Андреевна Не сдано 

203. Косси-Согбо Коами Агбеко Не сдано 

 

 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 

334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 

аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело 
 

№ п/п  Ф.И.О. Дата проведения 

 1 Абузярова Эльвира Ряуфовна 01.07.2019 



2 Аверьянова Екатерина Сергеевна 01.07.2019 

3 Авторханова Мадина Исламовна 04.07.2019 

4 Акжигитова Руфина Рафиковна 05.07.2019 

5 Акиншина Екатерина Юрьевна 02.07.2019 

6 Аксубаев Александр Сергеевич 02.07.2019 

7 Алескеров Нариман Бахтияр оглы 08.07.2019 

8 Алиев Руслан Илькин оглы 04.07.2019 

9 Амосов Михаил Сергеевич 02.07.2019 

10 Андреева Елена Сергеевна 04.07.2019 

11 Андрианова Татьяна Михайловна 03.07.2019 

12 Артемьева Виолина Владимировна 04.07.2019 

13 Архипова Мария Александровна 05.07.2019 

14 Атясова Марина Сергеевна 01.07.2019 

15 Африкантова Татьяна Алексеевна 05.07.2019 

16 Аюпова Альфия Хамитовна 03.07.2019 

17 Багаветдинова Алсу Ильдаровна 03.07.2019 

18 Барышева Валерия Николаевна 04.07.2019 

19 Баязитов Наиль Закарияевич 03.07.2019 

20 Бектемирова Фейруза Тавакальовна 03.07.2019 

21 Белова Ксения Николаевна 01.07.2019 

22 Бессолаева Анастасия Евгеньевна 01.07.2019 

23 Бирюкова Сания Адгамовна 04.07.2019 

24 Блиничкина Дарья Викторовна 04.07.2019 

25 Бобоев Давронжон Илхомжонович 02.07.2019 

26 Бокова Анна Александровна 02.07.2019 

27 Борисова Александра Александровна 03.07.2019 

28 Булекбаева Нурия Булатовна 04.07.2019 

29 Бурусова Екатерина Андреевна 01.07.2019 

30 Бухлаева Алиса Вадимовна 03.07.2019 

31 Валиулина Ксения Константиновна 03.07.2019 

32 Вахромов Олег Александрович 03.07.2019 

33 Вернер Снежана Сергеевна 04.07.2019 

34 Вертей Андрей Олегович 03.07.2019 

35 Воронина Мария Вадимовна 03.07.2019 

36 Галяев Виктор Владимирович 02.07.2019 

37 Гареева Лилия Ринатовна 04.07.2019 

38 Гаффарова Алеся Рамилевна 04.07.2019 

39 Гиматдинова Гелия Рифкатовна 03.07.2019 

40 Глебова Кристина Викторовна 05.07.2019 

41 Голубева Екатерина Константиновна 03.07.2019 

42 Горячкина Анастасия Игоревна 02.07.2019 

43 Грачева Евгения Александровна 04.07.2019 

44 Грушанин Александр Сергеевич 05.07.2019 

45 Гусамова Розалина Фанилевна 04.07.2019 

46 Гусеинова Ниджават Магир 02.07.2019 

47 Давлетшина Юлия Руслановна 02.07.2019 

48 Данилова Анастасия Игоревна 03.07.2019 

49 Демьянов Александр Вячеславович 02.07.2019 

50 Деревяго Анастасия Дмитриевна 03.07.2019 



51 Дороганов Святослав Олегович 01.07.2019 

52 Еланская Маргарита Александровна 02.07.2019 

53 Елисеева Светлана Андреевна 05.07.2019 

54 Елистратов Александр Александрович 04.07.2019 

55 Емельянова Мария Павловна 05.07.2019 

56 Епанчинова Светлана Александровна 05.07.2019 

57 Ерѐмин Павел Алексеевич 03.07.2019 

58 Ефимов Александр Павлович 04.07.2019 

59 Жетписов Рустам Ермекович 02.07.2019 

60 Жигайлова Алена Эдуардовна 02.07.2019 

61 Заркуа Мариам Валерьяновна 01.07.2019 

62 Зворыгина Алина Сергеевна 04.07.2019 

63 Зенин Константин Анатольевич 04.07.2019 

64 Знобишина Александра Владимировна 01.07.2019 

65 Зуйков Виктор Андреевич 01.07.2019 

66 Ибрагимова Юлия Наильевна 03.07.2019 

67 Ибраев Рамиль Усманович 04.07.2019 

68 Ибраева Анастасия Андреевна 04.07.2019 

69 Ивченко Дарья Николаевна 02.07.2019 

70 Игошин Артур Олегович 04.07.2019 

71 Илюшкина Алѐна Александровна 04.07.2019 

72 Илясов Николай Александрович 02.07.2019 

73 Индикова Анна Александровна 02.07.2019 

74 Исаев Борис Сергеевич 05.07.2019 

75 Исмаилов Низаматдин 02.07.2019 

76 Казакова Екатерина Александровна 02.07.2019 

77 Каплин Владислав Владимирович 04.07.2019 

78 Каравшева Юлия Евгеньевна 02.07.2019 

79 Кищаев Антон Валерьевич 04.07.2019 

80 Колесник Елена Владимировна 04.07.2019 

81 Комлев Артем Игоревич 02.07.2019 

82 Корнеева Анастасия Сергеевна 03.07.2019 

83 Корчева Светлана Викторовна 04.07.2019 

84 Косимов Шухрат Саидмуродович 02.07.2019 

85 Кочергин Михаил Олегович 03.07.2019 

86 Кочергина Анна Александровна 04.07.2019 

87 Кошелева Мария Петровна 04.07.2019 

88 Кржижевский Андрей Викторович 04.07.2019 

89 Кривонос Анастасия Сергеевна 02.07.2019 

90 Кудашев Юрий Николаевич 02.07.2019 

91 Кузнецова Валерия Александровна 04.07.2019 

92 Кузнецова Дарья Андреевна 04.07.2019 

93 Кузнецова Елена Александровна 03.07.2019 

94 Кузнецова Ольга Александровна 04.07.2019 

95 Курбатова Алѐна Игоревна 04.07.2019 

96 Куринских Елена Викторовна 02.07.2019 

97 Куряева Диляра Кадимовна 04.07.2019 

98 Лекомцева Анжела Юрьевна 04.07.2019 

99 Лепаловская Екатерина Ивановна 03.07.2019 



100 Лепешева Екатерина Андреевна 01.07.2019 

101 Лихолатов Никита Эдуардович 02.07.2019 

102 Лукьянова Людмила Николаевна 04.07.2019 

103 Макарова Мария Александровна 02.07.2019 

104 Мандрикова Наталья Денисовна 05.07.2019 

105 Марчук Ульяна Михайловна 02.07.2019 

106 Махнутин Владимир Владиславович 02.07.2019 

107 Мацагиря Дарья Викторовна 04.07.2019 

108 Мезенцева Ирина Игоревна 03.07.2019 

109 Мелетьев Артем Сергеевич 02.07.2019 

110 Метелкина Елена Александровна 02.07.2019 

111 Мешкова Мария Александровна 03.07.2019 

112 Михайлова Юлия Николаевна 03.07.2019 

113 Моисеева Анна Вячеславовна 05.07.2019 

114 Мухамбеталиев Рустам Асылбекович 02.07.2019 

115 Нагапетян Рима Григорьевна 05.07.2019 

116 Нармамбетов Арман Жаскайратович 02.07.2019 

117 Нелина Ольга Александровна 02.07.2019 

118 Низамеева Светлана Марсовна 02.07.2019 

119 Никишина Виктория Александровна 04.07.2019 

120 Новиков Сергей Дмитриевич 04.07.2019 

121 Нуждина Наталья Анатольевна 02.07.2019 

122 Огородникова Ольга Вячеславовна 03.07.2019 

123 Охинько Анастасия Александровна 02.07.2019 

124 Пан Ксения Владимировна 03.07.2019 

125 Першакова Анастасия Евгеньевна 01.07.2019 

126 Петрова Виктория Олеговна 04.07.2019 

127 Петрова Татьяна Сергеевна 04.07.2019 

128 Печинина Злата Олеговна 04.07.2019 

129 Пигарѐва Юлия Алексеевна 04.07.2019 

130 Пискунова Валерия Андреевна 04.07.2019 

131 Подлипаева Анна Андреевна 03.07.2019 

132 Подхватиловская Виолетта Юрьевна 02.07.2019 

133 Полецкая Яна Евгеньевна 03.07.2019 

134 Пончиева Гузель Аббясовна 04.07.2019 

135 Прокофьева Алина Павловна 03.07.2019 

136 Расулова Вафа Байрамали кызы 02.07.2019 

137 Рафиков Ленар Фаритович 03.07.2019 

138 Рафикова Румия Наильевна 02.07.2019 

139 Родионов Егор Сергеевич 03.07.2019 

140 Рубцов Артемий Алексеевич 01.07.2019 

141 Русскова Елена Николаевна 01.07.2019 

142 Рыскулова Карина Сулейменовна 03.07.2019 

143 Рябков Андрей Юрьевич 05.07.2019 

144 Сабанова Виктория Давыдовна 05.07.2019 

145 Сазонкина Ксения Сергеевна 03.07.2019 

146 Саидов Рахматшо Иноятович 02.07.2019 

147 Саламов Георгий Владимирович 03.07.2019 

148 Саловаров Дмитрий Александрович 02.07.2019 



149 Самерханов Феликс Наильевич 03.07.2019 

150 Сафиуллин Равиль Рамильевич 02.07.2019 

151 Сидоренко Алина Сергеевна 02.07.2019 

152 Слепова Анастасия Сергеевна 01.07.2019 

153 Смирнова Анна Васильевна 04.07.2019 

154 Староверова Надежда Андреевна 03.07.2019 

155 Стась Кристина Константиновна 01.07.2019 

156 Степанов Алексей Эдуардович 02.07.2019 

157 Тажиев Шамиль Каримович 03.07.2019 

158 Тараканова Анна Сергеевна 02.07.2019 

159 Тишина Яна Вячеславовна 03.07.2019 

160 Треков Юрий Викторович 03.07.2019 

161 Трухова Ксения Дмитриевна 02.07.2019 

162 Тугушева Галия Ильясовна 04.07.2019 

163 Удалова Галина Евгеньевна 04.07.2019 

164 Узбеков Тагир Айсович 03.07.2019 

165 Фатенков Дмитрий Олегович 05.07.2019 

166 Фомичев Данил Сергеевич 01.07.2019 

167 Хансевярова Яна Расимовна 05.07.2019 

168 Хациди Ольга Николаевна 04.07.2019 

169 Худякова Александра Владимировна 03.07.2019 

170 Царева Ирина Сергеевна 01.07.2019 

171 Цисельская Дарья Игоревна 05.07.2019 

172 Чепурнова Яна Юрьевна 04.07.2019 

173 Чиндяева Екатерина Александровна 04.07.2019 

174 Шаипов Рамиль Зиннятович 01.07.2019 

175 Шамбазова Диана Рафаильевна 03.07.2019 

176 Шевчук Иван Константинович 04.07.2019 

177 Шекшаева Мария Сергеевна 02.07.2019 

178 Шелихова Анна Дмитриевна 02.07.2019 

179 Шкляр Виктория Андреевна 04.07.2019 

180 Шмаль Алена Евгеньевна 10.07.2019 

181 Юнусов Алмаз Тауфикович 03.07.2019 

182 Якина Алѐна Ивановна 04.07.2019 

183 Якупова Галия Юсефовна 01.07.2019 

184 Якупова Екатерина Андреевна 05.07.2019 

 

Председатель  М. М. Генералова 
   (И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии   

 
 

 Н. В. Любицкая 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Э. С. Ляховская  
(подпись) 

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(подпись) (И.О. Фамилия) 
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
И. Н. Матькова   

(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия) 
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
А. В. Копылов   

(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Рыбакова   
(И.О. Фамилия)  

Н. М. Рыбальченко   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Савельев   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Узенкова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

Г. Ю. Черногаева   
(И.О. Фамилия) 



   М. Г. Юхманова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия)  


